
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАНЦЫ 
МЭЛЭУЕЗРАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОН ХАКИМИЭТЕ

453850. Мэлэуез >:алаЬы, Боровский урамы, 11 
ИНН./КПП 0263011235/026301001 

са й т : h ttp//a d m e I e uz. ru

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
МЕЛЕУЗОВСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

453850, г. Мелеуз, ул. Воровского, 11 
Тел.: (34764) 3-15-02. факс: 3-04-32 

e-mail: a d; п 5 4 @ b a shk о rt о s t a n. г и

'КАР АР
&^У ъ жжкЮ 2 (ЮЮ й

Об утверждении плана мероприятий 
по опытномутестированию Сегмента 
РИС при формировании планов-графиков 
з а к у п о к ( п л а н о в з аку п о к)

В целях своевременной реализации положений Федерального закона от 
05.04.20 13 № 44-ФЗ, касающихся контрольных полномочий финансового органа 
муниципального образования в сфере закупок,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

П О С Т А Н О В  Л. Е й  И Е
„У^У » /  г  < S ' ̂  е 20 ^ 1_. г

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий («Дорожную карту») 
муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан по 
опытному тестированию Сегмента региональной информационной системы при 
формировании планов-графиков закупок (планов закупок).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации - начальника финансового управления 
Гончаренко Г.Н.

Глава А дм и нистраци и

ФИ НА Н СО ВО Е УПРАВЛЕНИЕ 
АД МИН ИСТ РА ЦИ И 

М У НИЦ ИП АЛ Ь НО ГО  РАЙОНА 
М ЕЛ ЕУ ЗО ВСК ИЙ  РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ Б АШ КО РТ О СТ А Н

Входящий № й  _____

«.-<?&» %  20 /<Г г.

Псп З.С. А г? а мо в а 
Ген. ДО I - о ! •,>:

Серия П-М №



Утвержден
постановлением главы 
Администрации муниципального 
района Мелеузовский район 
Республики Башкортостан

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 
(«ДОРОЖНАЯ КАРТА»)

муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан 
по опытному тестированию Сегмента региональной информационной системы 
(Сегмента РИС) при формировании планов-графиков закупок (планов закупок)

№
п/п

Мероприятие Срок
реализации

Ответственный
исполнитель

1
1 Доведение до ГРБС и заказчиков (далее - 

Муниципальные заказчики) информации о 
вводе и отражении в Сегменте РИС 
информации по утвержденным планам- 
графикам закупок на 2015 год

До 29 июня 2015 Финансовое управление 
Администрации МР 

Мелеузовский район РБ

2 Определение необходимого количества 
ключей электронных подписей для 
муниципальных заказчиков для 
аутентификации при операциях в Сегменте 
РИС

До 29 июня 2015 Финансовое управление 
Администрации МР 

Мелеузовский район РБ

3 Направление рекомендаций по получению 
ключей электронных подписей для работы 
в Сегменте РИС и направление их 
муниципальным заказчикам Мелеузовского 
района

До 29 июня 2015 Финансовое управление 
Администрации МР 

Мелеузовский район РБ

4 Подготовка документов и получение 
ключей электронных подписей для работы 
в Сегменте РИС

До 15 июля 2015 Муниципалы! ые 
заказчики

5 Организация доступа к Сегменту РИС и 
настройка рабочего места заказчика

До 24 июля 2015 Финансовое управление 
Администрации МР 

Мелеузовский район РБ
6 Начало апробации процедуры 

планирования закупок путем составления 
проектов планов закупок и планов- 
графиков закупок в Сегменте РИС, 
увязанных с объемом финансового 
обеспечения при составлении проектов 
бюджетов муниципальных районов 
(городских округов) РБ

До 01.08.2015 Финансовое управление 
Администрации МР 

Мелеузовский район РБ. 
муниципальные 

заказчики

7 Ввод информации в Сегмент РИС в 
соответствии с утвержденными планами-

До 01.10.2015г. Муниципальные



г

графиками закупок на 2015 год заказчики

8 Планирование закупок путем составления 
проектов планов закупок в Сегменте РИС в 
увязке с уточненными лимитами 
бюджетных; обязательств и планами 
финансово-хозяйственной деятельности на 
2016- 2017 годы

4 квартал 2015г Муниципальные
заказчики

9 Корректировка при необходимости 
проектов планов закупок, планов- графиков 
закупок в увязке со сводом распределения 
бюджетных проектировок и проектами 
планов финансово-хозяйственной 
деятельности на 2016-2018 годы в 
Сегменте РИС

До 30.12.2015г. Муниципальные
заказчики

I

10 Уточнение, при необходимости, проектов 
планов закупок, планов- графиков закупок 
в Сегменте РИС

Не позднее десяти 
рабочих дней со дня 
доведения лимитов 
бюджетных 
обязательств

Муниципальные
заказчики

11 Утверждение планов закупок, планов- 
графиков закупок в Сегменте РИС

В течение десяти
рабочих дней со дня
доведения
лимитов
бюджетных
обязательств

Муниципальные
заказчики

12 Направление планов закупок, планов- 
графиков закупок в Финансовое 
управление Администрации МР 
Мелеузовский район РБ для проведения 
контроля на соответствие объему 
финансового обеспечения в Сегменте РИС

В течение трех дней 
с момента
утверждения планов 
закупок, планов- 
графиков закупок

Муниципальные
заказчики

13 Проверка планов закупок, планов- 
графиков закупок по результатам контроля 
на соответствие объему финансового 
обеспечения в Сегменте РИС1

В течение трех дней 
с момента 
направления планов 
закупок, планов- 
графиков закупок

Финансовое управление 
Администрации МР 

Мелеузовский район РБ 
(после принятия 

нормативного правового | 
акта на федеральном 

уровне)
14 Предоставление информации по запросу 

Министерства финансов РБ по выполнению 
«дорожной карты»

До 01.03.2016 Финансовое управление 
Администрации МР 

Мелеузовский район РБ
15 Подведение итогов мероприятий по 

опытному тестированию Сегмента РИС при 
формировании планов-графиков закупок 
(планов закупок) на муниципальном уровне

До 01.04.2016 Финансовое управление 
Администрации МР 

Мелеузовский район РБ

г

Управляющий делами


